Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMACAMPUS CANGUARETAMA
BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 33/2023 - DG/CANG/RE/IFRNEDITAL Nº 33/2023 - DG/CANG/RE/IFRN     2 de junho de 2023    2 de junho de 2023

EDITAL Nº 30/2023 - DG/CANG/RE/IFRN
LEVANTAMENTO DE ESTUDANTES INDÍGENAS E QUILOMBOLAS DE NÍVEL SUPERIOR PARA ACESSO AO

PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 1782/2020-
RE/IFRN, de 21 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2020, torna
público e HOMOLOGA o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo simplificado destinado ao levantamento de estudantes
indígenas e quilombolas de nível superior para acesso ao Programa Bolsa Permanência, referente ao Edital de Abertura N.º 30/2023
- DG/CANG/RE/IFRN e CONVOCA os candidatos para correção de documentação e agendamento de atendimento para cadastro
no Sistema de Gestão do Bolsa Permanência, conforme descrito abaixo:

NOME COMPLETO MATRÍCULA
PERTENCIMENTO

ÉTNICO-RACIAL
CURSO

SITUAÇÃO

DO

CANDIDATO

ACRÉSCIMO DE DOCUMENTAÇÃO

Micarla
Naldilene da

Silva
20231197110001 Indígena

Licenciatura
em Educação

do Campo
Aprovado

Sim, declaração de residência
assinada por três lideranças

reconhecidas

Ladine da Silva
Soares. 20231197100012 Indígena

Licenciatura
em Educação

do Campo
Aprovado

Sim, declaração de residência
assinada por três lideranças

reconhecidas

Débora Regina
Ribeiro de
Carvalho

20231192080020 Indígena
Gestão de
Turismo Aprovado

Sim, declaração de residência
assinada por três lideranças

reconhecidas

José Maria
Soares

20221198060014 Indígena Sistemas para
Internet

Aprovado

Sim, Declaração de
Pertencimento étnico e inserção
da data na Autodeclaração do

candidato

Orientações gerais:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

1. Os candidatos acima listados deverão preencher o formulário a seguir
https://forms.gle/cESmGF8YkrT6MVhy9

2. Neste formulário será possível: a. enviar a documentação faltante ou corrigida, conforme indicado; b. realizar
agendamento para atendimento presencial para auxílio no cadastro no Sistema de Gestão da Bolsa
Permanência e abertura de requerimento via SUAP;

3. A documentação física deverá ser levada para arquivamento;

4. Para sanar dúvidas, procurar o NEABI (Sala 56, 1º andar ou através do e-mail neabi.cang@ifrn.edu.br) ou a
Diretoria Acadêmica (Sala 37, térreo ou através do e-mail diac.cang@ifrn.edu.br).

(assinado eletronicamente)
Flávio Rodrigo Freire Ferreira

Diretor-Geral do Campus Canguaretama
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Rodrigo Freire FerreiraFlavio Rodrigo Freire Ferreira, Diretor Geral - CD2 - DG/CANGDiretor Geral - CD2 - DG/CANG, em 02/06/2023 10:50:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/06/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

557288
ae0c4c56df

https://forms.gle/cESmGF8YkrT6MVhy9

	Documento assinado eletronicamente por: